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Tento týždeň si môžete dovoliť v za−
mestnaní poľaviť. Dokonca to neprekáža
ani vašim nadriadeným. V tieto dni máte
ich priazeň na vašej strane. Rovnaká pria−
zeň k vám je aj zo strany vašich partnerov
a celej rodiny. Využite to hlavne počas ví−
kendu. Doprajte si činnosti, ktoré sú úzko
prepojené s vašimi koníčkami.

V zamestnaní sa počas tohto
týždňa cítite príjemne aj preto, le−

bo vaši spolupracovníci, ale aj nadriadení,
vám prejavujú podporu a spokojnosť s va−
šimi doterajšími pracovnými výsledkami.
Tieto dni vášmu znameniu prajú hlavne v
oblasti citov a lásky. Nezadaní, nezostávaj−
te doma. Vyberte sa počas víkendu do spo−
ločnosti. Čaká vás tam nová láska.

Všetky vaše pracovné aktivity v
tomto týždni budú mať iba jednu spoločnú
črtu, stopercentné výsledky, ktorými si u−
pevníte vašu doterajšiu pozíciu. Máte do−
konca možnosť prilepšiť si finančne v loté−
rii. V oblasti citov a lásky sa vám bude v
tieto dni dariť. Máte pred sebou iba úspe−
chy, túto priazeň nebeskej oblohy preto
maximálne využite. Nezabúdajte na svojich
priateľov.

Ak ste mali počas tohto týždňa v
úmysle začať pracovať na niečom dôleži−
tom, pustite sa do toho. Je pred vami na−
ozaj sedem plodných pracovných dní. V
partnerskom spolužití si v pondelok a v
stredu dávajte pozor na možné hádky.
Pokiaľ sa im dokážete vyhnúť, táto oblasť

vášho života bude pre vás príjemná.

V pracovných či podnikateľských
aktivitách sa vám bude tento týždeň dariť
všetko presne podľa vašich predstáv a plá−
nov. Budete aj tak vnútorne nespokojní.
Nie je dôvod sa tak cítiť. Nechajte vašu ro−
dinu a aj vašich partnerov, aby sa postara−
li o vaše pohodlie. V ich kruhu nájdete
stratený pokoj. Počas víkendu vypnite ako

fyzicky, tak aj psychicky.

V tomto pracovnom týždni sa bu−
dete cítiť ako v nebi. Všetko, do čoho sa
pustíte, vám bude pod rukami rozkvitať. A
nielen to. Ukazujú sa vám dobré finančné
zisky, ktoré môžete získať aj vhodnou in−
vestíciou. Oblasť vášho súkromia nebude
ničím rušená. S rodinou a partnermi bude−
te prežívať príjemné chvíle. Počas víkendu

sa môžete venovať svojim záľubám a ko−
níčkom.

Vaši nadriadení vám počas tohto
týždňa prejavia svoju spokojnosť s vašimi
dosahovanými výsledkami. To vám dodá
novú energiu a elán pokračovať vo vašej
ceste budovania si úspešnej kariéry.
Podporu očakávajte aj od vašich spolupra−
covníkov. V láske a citoch vám v tieto dni
hviezdy naozaj prajú. Nezadaní, ktorí túžite
po láske, máte príležitosť ju získať.

Pripravte sa na ďalší veľmi ná−
ročný pracovný týždeň plný preká−

žok a nepohody. Hlavne, čo sa finančných
záležitostí týka. Nerobte žiadne zásadné
rozhodnutia, hrozia vám straty. Zamerajte
vašu pozornosť na rodinu a partnerov. V
tejto oblasti vášho života je všetko v po−
riadku. Počas víkendu sa zdržujte radšej

doma, v kruhu vašich najbližších.

Máte ideálne obdobie na všetko, čo
sa týka vašich pracovných aktivít. Všetko,
čo ste chceli začať alebo predložiť vašim
nadriadeným, môžete zrealizovať. Úspech
máte zaručený. Rovnaký úspech očakávaj−
te aj v oblasti vášho osobného života a v
partnerskom spolužití. Ale aj nezadaní ma−
jú priazeň hviezd získať novú lásku.

V tomto týždni, všetko, na čo iba
pomyslíte v rámci vašich pracov−

ných aktivít, sa vám premení  na peniaze.
Dokonca, čím viac sa bude blížiť víkend,
tým viac budete na tom finančne lepšie.
Vaša spokojnosť je zvýraznená aj tým, že
vaše partnerské a rodinné spolužitie je na−
plnené pokojom a harmóniou. Mali by ste
si počas víkendu naplánovať spoločné ak−
tivity − pookrejete na duši.

Od pondelka do stredy budete v za−
mestnaní potrebovať veľkú dávku trpezli−
vosti a vnútorného pokoja. Nebude sa vám
nič dariť. Od štvrtku do piatku nastane
mierne zlepšenie. Vo vašom rodinnom spo−
lužití sa našťastie nebude riešiť nič neprí−
jemné, čo by od vás vyžadovalo osobnú
angažovanosť. Doprajte si počas víkendu
hlavne pokoj a relaxujte niekde, kde bude−
te sami. Vyčistite si hlavu a prídete na rie−

šenie problému, ktorý vás dlho trápi.

Aj počas tohto týždňa sa vám po−
darí posúvať vašu kariéru smerom

hore. Mali by ste vedieť, že aj zo strany
nadriadených budete mať podporu. Tento
stav vás môže vnútorne posilniť, čo by ma−
lo vplyv aj na vaše súkromie, navyše máte
pri sebe trpezlivých partnerov, ktorí vám
budú oporou. Aj vy si rezervujte víkend na
odpočinok a relax. Po náročnom týždni to
budete potrebovať.

BARAN  - 20. 3. - 19. 4.

BÝK  - 20. 4. - 20. 5.

BLÍ�ENCI -  21. 5. - 20. 6.

RAK - 21. 6. - 21. 7.

LEV - 22. 7. - 22. 8.

PANNA - 23. 8. - 22. 9.

VÁHY - 23. 9. - 22. 10.

ŠKORPIÓN - 23. 10. - 21. 11.

STRELEC - 22. 11. - 20. 12.

KOZOROŽEC - 21. 12. - 19. 1.

VODNÁR - 20. 1. - 18. 2.

RYBY - 19. 2. - 19. 3.

HOROSKOP NA TENTO TÝŽDEŇ
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Redakcia Pokrok prijme pracovníka/−čku 
na dohodu. Bližšie informácie v redakcii 

alebo mailom: noviny.pokrok@stonline.sk, 
tel.: 0902 302 102, 0918 59 59 65, 
047/ 48 303 42, 047/ 48 31 555, 

0910 989 479

VOĽNÁ PRACOVNÁ POZÍCIA
l Názov a adresa zamestnávateľa:ZŠ s MŠ, 

Imre Madácha 3, 991 02 Dolná Strehová
l Príslušná kategória a podkategória pedagogických zamestnancov

alebo príslušná kategória odborných zamestnancov:

UČITEĽ/−KA  ANGLICKÉHO JAZYKA 
PRE NIŽŠIE STREDNÉ VZDELÁVANIE

UČITEĽ/−KA MATEMATIKY 
PRE NIŽŠIE STREDNÉ VZDELÁVANIE

lKvalifikačné predpoklady:v zmysle zákona č. 317/2009 v plnom znení
lZoznam požadovaných dokladov:žiadosť o prijatie do zamestnania 

s profesijným životopisom
l Iné požiadavky a informácie v súvislosti s obsadzovaným 

pracovným miestom: nástup do 1. 09. 2013
l Kontakt: strehovazs@gmail.com, 047/4897251, 0905636359

PONÚKAME 
kvalitné drevené 
a drevo-hliníkové 

EUROOKNÁ 
A DVERE

VYRÁBAME NA MIERU 
PODĽA POŽIADAVIEK

ZÁKAZNÍKA.
Tel.: 0918 669 555Tel.: 0918 669 555

JÚNOVÁ KUPÓNKA

Stačí, keď kupón vystrihnete, nale−
píte ho na hraciu kartu  a na záver
ju pošlete alebo   prinesiete ku nám
do redakcie.                   

JÚNOVÁ
KUPÓNKA

č.2

Aj tento mesiac hráte 
o hlavnú cenu 

− permanentku do wellness −
sáun a bazénov HOTELA

AQUATERMAL STREHOVÁ
V HODNOTE 85 EUR, 
ŠTÝLOVÉ SVIETIDLO 
Z PREDAJNE KAPA

 a kozmetiku ORIFLAME
n www.LACNEOZVUCENIE.

webnode.sk 
m 0948 508 472.  np − 756

Spoločnosť
WPP ENERGY 

SLOVAKIA, s. r. o.,
hľadá vhodného kandidáta na

pozíciu obchodného zástupcu.
Ide o prácu na plný úväzok.
Bezplatne zaškolíme a zaučí−
me. Ponúkame: kariérny rast,
benefity, dlhodobú spoluprácu.
Inf. & 0907 818 423. np – 685
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Dňa 25. mája 2013, ako bývalí žia−
ci Základnej deväťročnej školy v
Modrom Kameni, narodení v roku
1948, prípadne staršie ročníky,
sme si to pripomenuli svojim stret−
nutím po 50.  rokoch  ukončenie
povinnej školskej dochádzky.
Najprv sme sa začali pred budovou
školy opäť zoznamovať a potom
sme znovu zasadli do školských la−
víc. V srdečnej besede  každý po−
rozprával o sebe, ďalšom štúdiu a−
lebo o rokoch na učňovke, rodine,
prípadne o svojich ťažkostiach. Na
naše stretnutie prišiel aj Dušan
Hlavnička, triedny učiteľ v našich
posledných školských rokoch.
Obyvatelia Modrého Kameňa si ho
pamätajú ako vynikajúceho futba−
listu a povestný pokrik: " Hlavnička,
chceme gól! " si mnohí futbaloví fa−
núšikovia dodnes pamätajú.
Svojou prítomnosťou nás poctili aj
pani Čomajová a Michal Falis, uči−
telia vyšších ročníkov.  Touto ces−
tou chceme vzdať úctu už zosnu−
lým pedagógom z ročníkov  na "ná−
rodnej škole"  učiteľkám a učite−
ľom: Anne Mojžišovovej, Lincmajerovej,
Miertušovej a Alexandrovi  Bánovskému,
ktorí nám dali základy vedomostí. 

Bohužiaľ, neboli sme všetci, do
večnosti nás predišli Anton Ďuriš,
Jozef Blaško, Peter Fekete, Peter
Ivaniš, Marián Mózer, Marián Volf,
Eugen Ďuriš, Štefan Gregáň, Pavel
Debnár, Magda Lentvorská, Štefan
Dvornický, Valéria Tóthová, Valéria
Vetráková, Jaroslav Fekete a Jozef
Kýpeť. Minútou ticha sme si uctili

ich pamiatku. Niektorí  zahynuli tra−
gicky, iní podľahli ťažkým choro−
bám. Keďže nie všetci sú pochova−
ní na miestnom cintoríne, požiadali
sme správcu farnosti Mgr. Mareka
Veverku, aby odslúžil na ich pa−
miatku svätú omšu. Vo svojom prí−
hovore nám poďakoval, že pri ta−
kejto príležitosti sme nezabudli na

svojich nežijúcich spolužiakov, po−
ďakoval sa prítomným učiteľom a
položartom ich požiadal o recept
na výchovu dnešnej mládeže.
Prítomnosť na bohoslužbe nám pri−
pomenula, že v tomto chráme sme
boli pokrstení, pristúpili k násled−
ným sviatostiam a niektorí aj k
sviatosti manželstva, je to totiž sú−

časť nášho života. 
Po dobrej večeri a dobrom čer−

venom víne v Červenom víne sme
pokračovali v spomienkach ako
prúd potôčika pretekajúci vedľa
nás. A v neskorých večerných ho−
dinách sme sa začali pomaly roz−
chádzať s úprimným želaním všet−
kého najlepšieho a prianím skoré−
ho videnia.   

Za všetkých spolužiakov 
PETER IVANIČ, Muľa 

Spoznali by ste nás, žiakov 7. triedy ZDŠ Modrý Kameň, školský ročník 1960/61? 
Horný rad zľava (dievčatá majú uvedené rodné priezvisko): Valéria Tóthová, Anna Račáková, Štefánia
Pűšpőkyová, Jana Vaškorová, Anna Chudíková, Marta Bariaková, Rozália Kyseľová, Irena Ivaničová,
Mária Bariaková, Anna Svinčáková, Valéria Vetráková, Dušan Hlavnička, triedny učiteľ, Oľga
Pűšpőkyová, Anna Vaškorová, Mária Káššayová a Marta Slivková. 
Dolný rad: Ján Lentvorský, Peter Ivanič, Jozef Blaško, Pavel Debnár, Peter Fekete, Jaroslav Šaár, Miloš
Sedlaček, Jozef Knapek, Peter Ivaniš, Štefan Gregáň, Miroslav Varga, Jaroslav Jardek a Anton Ďuriš. 

Na margo stretnutia spolužiakov zo Základnej školy v Modrom Kameni po 50. rokoch

Rozchádzali sme sa ako deti, stretli sme sa ako starí rodičia...
Čo znamená 50 rokov v ľudskom živote? Je to mnoho vecí, niektorí si toto jubileum pripomenú okáza−
lými hostinami, iní takmer bez povšimnutia pokračujú časom, ktorý im bol daný. Ďalší sa trápia boles−
ťami života ako sú choroby a podobné neduhy, mnohí sa pozerajú na nás z nebeských výšin. 

Žiaci sa prostredníctvom DVD
"OBJAV MLIEKO" dozvedeli zaují−
mavé informácie o mlieku, mlieč−
nych výrobkoch a o význame kon−

zumácie mlieka. Mohli si pozrieť aj
výrobný postup, ako sa mlieko do−
stane z farmy na náš stôl a ďalšie
zaujímavosti o ňom.

Žiaci sa zapojili do kvízu o mlieku.
Prváci  na počesť tohto dňa spolu s
triednou učiteľkou pripravovali rôz−
ne jedlá a nápoje z mliečnych vý−

robkov, ktoré potom spoločne o−
chutnávali. Môžem vám povedať,
že nám všetkým vééééééééľmi
chutilo. Nakreslili aj pekné obrázky
o mlieku a každý dostal za odme−
nu kinderčokoládku plnú mliečka.
Tento deň sa žiakom veľmi páčil.
Všetci sme si spoločne zaželali
dobrú chuť ku konzumovaniu
mliečnych výrobkov a pitia mlieka.

− MARTA SZENTIVÁNYIOVÁ −

Deťom mlieko chutí a vedia o ňom veľa
Dňa 21.5.2013 sme si aj my v 1.triede ZŠ s MŠ v Modrom Kameni pripomenuli Svetový deň mlieka. Mlieko
a  mliečne výrobky predstavujú jednu z najdôležitejších a nenahraditeľných zložiek ľudskej výživy. 

Mlieko a výrobky z neho nám chutili − pozrite ako!
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Obvodný úrad V. Krtíš odbor ci−
vilnej ochrany a krízového riadenia
za spolupráce Centra voľného ča−
su V. Krtíš, Miestneho spolku
Slovenského Červeného kríža spo−
lok V. Krtíš a Športovo − strelecké−
ho areálu v Príbelciach uskutočnil
19. 4. 2013, XV. ročník súťaže mla−
dých záchranárov civilnej ochrany.

V deň súťaže slnečné lúče pria−
li súťažiacim a aj rozhodcom na
disciplínach. Súťaže sa zúčastňujú
4 členné družstvá základných škôl
v zložení dvaja chlapci a dve diev−
čatá. 

Družstvo beží po vytýčenej tra−
se asi 1,5 km pričom na tejto trase
je zaradených deväť disciplín, ktoré
družstvo rieši. 

Streľba zo vzduchovky − športo−
vá disciplína, ktorá je odvodená od
biatlonu. Podľa vyjadrení žiakov je
táto disciplína pre nich zaujímavá,
lebo niektorí držia vzduchovku v
rukách len pri tejto súťaži.
Evakuačná batožina − disciplína,
ktorá má žiakov naučiť, aké pred−
mety sú dôležité do evakuačnej
batožiny.

Pohyb a pobyt v prírode − žiaci
odpovedajú na otázky, ktoré sa tý−
kajú správneho orientovania sa v
prírode.

Civilná ochrana − zaujímavá dis−
ciplína pre žiakov, lebo sa naučia
správne nasadiť ochrannú masku,
ktorú väčšina žiakov má prvý raz v
ruke (Pozn. autora: Nech to zosta−

ne navždy len v tejto rovine).
Improvizované prostriedky indivi−

duálnej ochrany − pri riešení tejto
disciplíny sa žiaci naučia správne
vykonať ochranu očí, dýchacích
ciest, ako aj trupu, nôh a rúk. V
dnešnej dobe často vznikajú havá−
rie s následným únikom nebezpeč−
nej látky, kde pre opustenie také−
hoto priestoru je potrebné správne
si chrániť dýchacie cesty, oči a ce−
lé telo.

Zdravotnícka príprava − naučí žia−
kov, ako správne vykonať ošetre−
nie úrazu a ako správne telefono−
vať na linku tiesňového volania
112.

Testy − preverujú vedomosti žia−
kov z civilnej ochrany, dopravy,

požiarnej ochrany a zdravotníctva.
Jedná sa o dôležitejšiu disciplínu v
uvedenej súťaži.
Hasenie malých požiarov − pomo−
cou ručnej striekačky "džberovky"
zrážajú terče − plechovky.
Rozoznávanie varovných signálov
civilnej ochrany − touto disciplínou
si žiaci overili ako rozoznávajú va−
rovné signály civilnej ochrany, a čo
má človek robiť, keď si vypočuje ta−
kýto signál.

Každá disciplína bola hodnotená
bodmi, pričom družstvo mohlo ma−
ximálne získať 585 bodov.

Do súťaže mladých záchranárov
civilnej ochrany sa prihlásilo šesť
základných škôl (ZŠ s MŠ Bušince,
ZŠ s MŠ Dolná Strehová, ZŠ s MŠ
Hrušov, ZŠ s MŠ M. Kameň s dvo−
mi družstvami, ZŠ s MŠ Nenince s
dvomi družstvami a ZŠ V. Krtíš,
Nám. A. H. Škultétyho). 

VÝSLEDKY SÚŤAŽE BOLI 
NASLEDOVNÉ: 

1. miesto ZŠ V. Krtíš, Nám. AHŠ v
zložení : Norbert HORN, Frederik
PÁLENÍK, Jozefína CELÍKOVÁ,  a
Laura KOVÁČOVÁ − 566 bodov. 
2. miesto  ZŠ s MŠ M. Kameň v
zložení: Jakub MARENIŠŤÁK,
Lukas PÜŠPŐKY, Vladimíra
CINKOTOVÁ a Natália
BERKYOVÁ − 555 bodov. 
3. miesto ZŠ s MŠ Nenince v zlo−
žení: Cyril OREM, Frederik
MOLNÁR, Alžbeta ŠIMURDOVÁ,
Doris TÓTHOVÁ − 553 bodov. 

Víťazné družstvo postupuje na
krajské kolo súťaže. Medaile a po−
háre na prvých troch miestach za−
bezpečilo Ministerstva vnútra SR,
sekcia krízového riadenia Bratislava.
Víťazné družstvo získalo aj putovný
pohár (ktorý putuje od začiatku tej−
to súťaže) a kôš plný sladkostí, kto−
rý do tejto súťaže venoval Ing.
Tibor Čierny zástupca starostu ob−
ce Príbelce, za čo mu aj touto ces−
tou ďakujeme. Zároveň by sme
chceli poďakovať sponzorom, ktorí
prispeli cenami do tejto súťaže.
Súčasne chceme poďakovať aj pe−
dagógom, ktorí si popri svojej ná−
ročnej a zodpovednej práci našli
čas a pripravili svojich žiakov na
túto súťaž.         Mgr. JÁN VOZÁR

Text a foto: Obvodný úrad V.Krtíš, 
odbor civilnej ochrany

a krízového riadenia, 

V súťaži mladých záchranárov civilnej ochrany

Veríme, že vedomosti, ktoré získali, 
nikdy nebudú musieť využiť  

V zákone o civilnej ochrane obyvateľstva sa pod mimoriadnou udalosťou rozumie živelná pohroma, ha−
vária, katastrofa, ohrozenie verejného zdravia II. stupňa alebo teroristický útok. Na tieto mimoriadne u−
dalosti má byť obyvateľstvo pripravené a vedieť si zabezpečiť sebaochranu a vzájomnú pomoc. S prí−
pravou je potrebné začínať už od detstva. Súťažnou formou sa snažíme prenášať vedomosti pomocou
pedagógov žiakom základných škôl, ktorí sa každoročne majú možnosť zapojiť do súťaže mladých zá−
chranárov civilnej ochrany.

Prvé miesto: Základná škola Nám. A. H. Škultétyho Veľký Krtíš, zľava  Frederik Páleník, Laura
Kováčová, Norbert Horn, Jozefína Celíková, Mgr. Ján Červoč

Tretie miesto: Základná škola s materskou školou Nenince, zľava:
Mgr. Hana Vozárová, Alžbeta Šimurdová, Doris Tóthová, Cyril
Orem, Frederik Molnár

Druhé miesto: Základná škola s materskou školou Modrý Kameň,
zľava: RNDr. Angelika Adamová, Jakub Mareništiak, Vladimíra
Cinkotová, Natália Berkyová, Lukas Püspőky
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Je veľa krásnych prirovnaní, ktoré
hovoria o tom, prečo sú ženy že−
nami, matky matkami. Prívlastky
pracovitá, starostlivá, trpezlivá, o−
betavá, láskavá, milujúca, odpúšťa−
júca a oddaná však nepatria len
mamičkám, ale všetkým ženám.
Druhá májová nedeľa sa niesla v
Modrom Kameni v znamení mest−
ských osláv Dňa matiek. Mamám
sa v úvode prihovoril primátor mes−
ta Ing. Aladár Bariak. Program pri−

pravili deti zo základnej školy s ma−
terskou školou a žiaci Základnej u−
meleckej školy. 

Najmladšie deti z materskej školy
nacvičili pre mamky a babky pás−
mo "Kytička pre mamičku". V poda−
ní žiakov 1. ročníka odznela pes−
nička Úsmev, pásmo básní
Mamičke a opäť pieseň − Mama je
mama. K mamám a ženám jedno−
značne patria kvety, slnko a láska.
Žiaci 2. a 3. ročníka zahrali preto scénku O slniečku, lúke a kytičke a

štvrtáci si pripravili kvetinové pás−
mo. Tancom a krátkymi ukážkami
poézie sa predstavili žiaci II. stup−
ňa. Potom zaspievali pre mamy
pieseň v angličtine, zahrali scénku
Telenovela a celý blok ukončili
piesňou − Tak sa neboj, mama.
Naše mamy a staré mamy prišli po−
zdraviť žiaci Základnej umeleckej
školy v Modrom Kameni. Pripravili
si hudobno − tanečný program, v
ktorom odznela hra na klavíri v po−
daní Zuzany Prelovskej a Diany
Kováčovej, hra na husle − Ján
Bartoš a Roland Bubenčík.

Dievčatá z tanečného odboru za−
tancovali tanečné zostavy −
"Bábika", "Kitrinki" a "Melóda tan−
ca". Programom sprevádzali:
Natália Berkyová a Jakub
Marenišťák. Zaželajme našim ma−
mám všetko dobré, veľa šťastia,
veselosti, zdravíčko, aby slúžilo a
aby dostávali veľa lásky od nás
všetkých. Tak ako v tieto dni kvitnú
stromy a kvety, by sme si všetci že−
lali, aby aj v našich mamkách kvit−
la radosť a šťastie zo života.

Text a foto: MÁRIA BALÁŽOVÁ 

Pred pivnicami sa zatiaľ pripravo−
vali vinári na návštevy priateľov.
Zastavili sa tu aj lukostrelci z Divína,
ktorí uvarili guláš z diviny. O pivnicu
ďalej ste si mohli pochutiť na držko−
vom guláši a hneď vedľa rozvonia−
valo mäso pripravované na večerné
pečenie. Náladu vinárom prišli zlep−
šiť brušné tanečnice z B. Ďarmôt a
celý večer, ba aj noc, sa niesli v zna−
mení dobrej hudby a príjemných de−
bát s priateľmi. Zaujímavé pivnice
vytesané do pieskovca lákali k pre−
hliadke. Podľa niektorých legiend tu
tieto pivnice stáli už za tureckých
vpádov a obyvatelia Želoviec sa v
nich pred nimi skrývali a útočisko tu

hľadali aj počas svetových vojen v
minulom storočí. Teraz sa ich majite−
lia snažia otvoriť verejnosti a boli by
radi, keby návštevníkov prišlo čo naj−
viac. Gabriel Oravec: "Je to iba
druhý ročník otvorených pivníc v
našom peknom údolí. Snažili sme
sa ho trochu spestriť kultúrnym
programom. Verím, že toto  podu−
jatie sa bude páčiť obyvateľom
obce i ľuďom zo širokého okolia a
stane sa súčasťou vinnej cesty,
ktorá do nášho okresu priláka
viac turistov." 

Povedal na margo podujatia jeden
z hlavných organizátorov. Sám sa
venuje hlavne výrobe vína z čiernych
ríbezlí a jeho snahy vedú k propagá−
cií vín z nášho regiónu. Víno nie iba
z vinnej révy, ale aj z ovocia, hlavne
čiernych ríbezlí. Podľa samotného G.
Oravca toto víno vyhľadávajú najmä
ženy a v susednom Maďarsku sa ho
nevedia nabažiť. Jeho kvalitu ocenili

aj hostia z Lučenca,
Bratislavy či D. Stredy. 

S postupujúcim ča−
som i vyprázdnenými
pohármi  nálada grado−
vala a vo veselom tóne
vydržala až do skorých
ranných hodín. Pekné
prostredie, srdečnosť
hostiteľov i dobré ob−
čerstvenie i kvalita vína
domácich vinárov je
dobrou pozvánkou aj
na ďalšie podujatia,
ktoré v tomto prostredí
pripravia organizátori,
medzi najbližšie patrí
medzinárodné lukostre−
lecké preteky 10. 8.
2013.                         

−René− 

Každý z nás potrebuje občas držať v dlani niečiu ruku a srdce, ktoré nám
rozumie. Poďme za každé mamine porozumenie poďakovať spoločne.

Druhá májová nedeľa patrila mamám

Ženy zo Želoviec prosili
modlitbou sv. Urbana
za dobrú úrodu

Jeden z hlavných organizátorov podujatia Gabriel
Oravec (vľavo) privítal, okrem iných, aj manželov
Kušických Róberta a Janu z V. Krtíša

Staršie dievčatá základnej školy zo skupiny Fly project music 
sa predviedli moderným tancom

Program detí z 1. ročníka bol pestrý a potešil každú mamu

Údolie želovských pivníc chráni Sv. Urban
Litániami sa začali oslavy dňa Sv. Urbana a Údolia želovských pivníc, ktoré 25. 5. pripravili vinári zo Že−
loviec v spolupráci s JKS Viktoria a obcou Želovce. Pri soche Sv. Urbana na začiatku malebného údolia,
v ktorom sú ukryté želovské pivnice, ženy zo Želoviec modlitbami ďakovali svätcovi za vlaňajšiu úrodu
a prosili o priaznivé podmienky a plné sudy v tomto roku. 

Návštevníkov potešili brušné tanečnice z B. Ďarmôt
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n www.makroreality.sk
Široká ponuka nehnuteľností vo
V. Krtíši. Inf. m 0907 488 234.

np − 108
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt − čiastočne
prerobený. Inf. m 0907 878 186.  

np − 567
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám pekný nový dom v Pôtri.
Inf. m 0949 203 960.        np − 576
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový byt na Ľ. Š−
túra 13. Dve splátky vopred. Inf. m
0907 621 145.               np − 687

n Predám 2−izbový byt vo V. Krtíši
na Ul. SNP − po rekonštrukcii.
Vhodný aj na podnikanie. Cena:
22.500 euro. Inf. m 0908 986 734.  

np − 691 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt vo V. Krtíši
na Ul. SNP − po rekonštrukcii.
Vhodný aj na podnikanie. Cena:
31.500 euro. Inf. m 0908 986 734.  

np − 691 b
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom v Želovciach. Inf.
m 0911 762 624.             np − 692
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na
Lučenskej (5. poschodie, s balkó−
nom). Cena dohodou. Inf. m 0905
919 861.                         np − 693
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na B.
Nemcovej 63 (horné Viničky), plas−
tové okná, plávajúce podlahy.
Cena: 18.000 euro. Inf. m 0940 771
039.                             np − 697
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na B.
Nemcovej 1 (plastové okná, 5.
poschodie). Súrne. Cena doho−
dou. Inf. m 0907 484 840.  np − 698

n Predám malý domček pozostá−
vajúci z dvoch miestností s po−
zemkom v obci Nedelište, okr.,
Lučenec. Vhodný na chatu. Cena:
4.500 euro. Inf. m 047/48 98 166.  

np − 702
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom na Ul. SNP. Cena: 18.000 eu−
ro. Inf. m 0902 683 535.  np − 709
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebné pozemky v
peknej tichej časti mesta M.
Kameň − Prše (smer hasičská sta−
nica). Inf. m 0908 669 666.  

np − 711
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám alebo prenajmem garáž
na Priemstave. Inf. m 0905 298
408.                            np − 713
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt na Poľnej s
vlastným kúrením. Cena dohodou.
Inf. m 0915 820 855.        np − 715
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo prenajmem zre−
konštruovaný 2−izbový byt na
Lučenskej vo V. Krtíši. Inf. m 0903
383 623.                        np − 717
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Zoberiem do podnájmu do 3−iz−
bového bytu jednu osobu. Inf. m
0910 638 572.                 np − 720
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osobnom
vlastníctve vo V. Krtíši. Celý byt je
prerobený. Treba vidieť. Inf. m
047/43 307 92.               np − 727
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do podnájmu rodinný dom
neďaleko V. Krtíša. Dom je zrekon−
štruovaný, so stodolou, záhradou,
možnosť chovu hydiny. Dlhodobo.
Možnosť odkúpenia. Inf. m 0915
086 051, 047/429 22 00.  np − 729
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pieskovú pivnicu vo
Veľkých Stracinách. Inf. m 0915
086 051.                         np − 730
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−3−izbový byt na
Píseckej. Inf. m 0948 013 701.  

np − 733
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Vezmem do prenájmu malý dom
so záhradou alebo vymením za 1−
izbový na Novohradskej. Inf. m
0948 782 666.                  np − 734
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo vymením komplet
zrekonštruovaný 2−izbový byt na
Škultétyho 10 (5. poschodie).
Výmena možná za väčší, najlepšie
v lokalitách: Písecká alebo Škulté−
tyho + môj doplatok. Cena pri plat−
be v hotovosti 27.000 euro + doho−
da. Inf. m 0905 997 566. np − 736
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový družstevný byt
na Novohradskej (3. poschodie,
čiastočne prerobený). Cena:
24.000 euro. Inf. m 0905 129 007.  

np − 738

n Predám 2−izbový byt v osobnom
vlastníctve na Venevskej − nepre−
robený (4.poschodie). Cena:
22.000 euro. Inf. m 0907 416 453.  

np − 741
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom v Pôtri. Inf. m 0908 559 835.

np − 744
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem obchodné priestory.
Inf. m 0911 288 267.       np − 749
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový byt
na Železničnej. Cena dohodou. Inf.
m 0908 927 172.           np − 752
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim 3−izbový byt. Inf. m 0903
506 526.                       np − 753
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osobnom
vlastníctve (4 balkóny). Inf. m 0902
934 192.                        np − 754
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na
Venevskej. Cena dohodou. Inf. m
0948 089 380.                np − 757
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Kosihách nad Ipľom (rozloha 100
m2, záhrada 2.000 m2.) Cena do−
hodou. Inf. m + 36 30 893 93 56,  +
36 205 86 09 70.          np − 760
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu na Koprovnici.
Cena dohodou. Inf. m 0908 885
155.                            np − 763
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám podpivničenú garáž 30
m2 na Venevskej pri horičke. Inf.
m 0910 693 814.             np − 765
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám, resp., dám do prenájmu
garáž s montážnou jamou, pivni−
cou a elektrikou vo V. Krtíši na
Poľnej. Cena dohodou. Inf. m 0944
918 982.                       np − 769
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predáme tehlový rodinný dom v
Balogu nad Ipľom (voda, elektrika,
plyn) + veľká záhrada a studňa.
Rozloha pozemku 2.000 m2. Cena:
9.900 euro + dohoda. Inf. m 0905
201 028.                        np − 775
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pekný 2−izbový byt v o−
sobnom vlastníctve s balkónom
na Lučenskej (3. poschodie, zatep−
lený, plastové okná, pivnica).
Cena: 13.500 euro. Inf. m 0908 907
397.                             np − 776
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dva rodinné domy so
záhradou v Záhorciach. Inf. m
045/536 42 78.                np − 783

n Predám rôzny nábytok. Cena
dohodou. Inf. m 047/43 307 92.  

np − 728

NEHNUTEĽNOSTI

Drobný inzerát si môžete prísť podať osobne do redakcie v pracovné dni od 8.00 do 16.00 hodiny. Ak chcete, aby váš
inzerát vyšiel v príslušnej rubrike, musíte to stihnúť do poslednej uzávierky, ktorá je vždy v utorok o 16.00 hodine. Inzerát
si v nevyhnutných prípadoch môžete podať aj telefonicky na čísle 047/ 48 303 42, 48 31 555, 48 31 333 alebo
na mobilné číslo 0902 302 102 alebo 0918 59 65 65. 

Realitná kancelária MICHA+, s.r.o.
Nám.A.H.Škultétyho 6, 

990 01 Veľký Krtíš
tel.: 48 311 21,  0905 358 389

e−mail: micha@micha.sk, 
www.micha.sk

od r. 1992

Nik nepozná Vašu
nehnuteľnosť tak ako my!

n Predám rodinný dom vo V.
Krtíši. Inf. m 0907 818 423. 

np − 201

S. BREZOVO − Zrekonštruovaný
dom, pozemok 2165 m2

Cena: 40 000,− eur

MALÉ STRACINY
Lacný dom, 2 izby
pozemok 3545 m2

Cena: 
13 000,−

eur�

HORNÉ PLACHTINCE
Lacný dom, letná kuchyňa

pozemok 1724 m2

Cena: 17 000,− eur

Kancelárske a podnikateľské priestory na prenájom.

3−izbový čiastočne 
zrekonštruovaný byt, 70 m2. 

Cena: 19 0000,− eur

122−13

n STEVEBNÉ POZEMKY 
VO VEĽKOM KRTÍŠI 

NA PREDAJ. MICHA+, s. r. o.,
m 0905 358 389.  np − 480

n Predám 3−izbový byt na
Lučenskej (balkón + lódžia). Cena
dohodou. Inf. m 0905 799 385. 

np − 502

l Kúpim rodinný dom vo
Veľkom Krtíši alebo blízkom o−
kolí za rozumnú cenu. Inf. m
0918 492 087.              np − 524

l Kúpim dvoj alebo 3 izbový byt
vo V. Krtíši aj v pôvodnom stave.
Inf. m 0918 492 087.     np − 525

Kúpim 2−3 izbový byt vo V.
Krtíši, aj v pôvodnom stave. Inf.
m 0902 302 102.        np − 537  

n Predám 1−izbový byt. Inf. m
0919 199 761.            np − 1822

n Odstúpim zabehnutú reštau−
ráciu Tenis vo VK. Prenajmem
obchodný priestor na SNP 8.
m 0907 824 973.        np − 1888

n Prenajmem 3−izbový byt na Že−
lezničnej. Zariadený. Cena spolu
s energiami: 260 euro. Inf. m
0908 329 741.                 np − 690

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI
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n Predám plynový sporák, diges−
tor, mikrovlnku, biele zasklené
dvere (pravé), kuchynské stoly (o−
krúhle aj klasické). Inf. m 0905 376
215.                              np − 694

n Predám lesnícke  pletivo − nové
50 m za 106,22 eur, výška 1,60 m.
Inf. m 0908 962 716.      np − 1244

n Predám ZETOR 7011, TP, STK a
EČ. Zn. Dobrý stav. Cena: 5.200
euro. Inf. m 0911 213 146.  np − 623
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Z rodinných dôvodov predám
ŠKODU 105 L v dobrom stave.
Garážovaná. Inf. m 0905 153 592.  

np − 645
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám traktor CRYSTAL 8011 +
poľnohospodárske stroje a príslu−
šenstvo ku traktoru. Inf. m 047/48
79 193, 0915 319 605.       np − 696

nPredám letné pneumatiky na dis−
koch 175/70 R13 . Cena: 60,00 eu−
ro. Inf. m 0908 936 774.   np − 705
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám SEAT IBIZA 1,4i, r. v.
5/2005, najazdených 107.000 km.
Top stav. Cena: 3.490 euro. Inf. m
0918 560 880.                 np − 718
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám PEUGEOT 405, 1.8 TD,
66 kW, r. v. 1989, STK, EK platné
do r. 2014. Cena: 500 euro, doho−
da istá. Inf. m 0907 426 205.  

np − 721
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám SEAT CORDOBA 1,4
benzín, r. v. 1998, modrá metalíza,
centrál, nová klimatizácia, hmlov−
ky, 2x airbag, elektronické spúšťa−
nie okien, poťahy, zimné pneuma−
tiky, spoľahlivá. Cena dohodou.
Inf. m 0907 872 831.

np − 722
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám RENAULT TRAFIC, 3−
miestny, r. v. 1995, 2.1 D. Cena:
1.200 euro + dohoda. Inf. m 0905
525 734.                       np − 732
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−OCTAVIU COMBI 1.6
B, bielej farby, r. v. 2003, ťažné, e−
lektróny, fólia + nové zimné gumy.
Cena: 3.000 euro, dohoda istá. Inf.
m 0915 813 051.              np − 739
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nové vlečky za malot−
raktor + vyorávače zemiakov + 2
ks kolesá 5.00 − 12, novú cirkulár−
ku a dvojpluh za malotraktor T − 4K
− 14. Inf. m 0908 805 260.  np − 748
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám VOLVO S40 v dobrom
stave za 1.500 euro, r. v. 1998 + 4
elektróny + gumy. Inf. m 0905 155
551.                             np − 778
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ZETOR 6911 bez TP a
EČ. Plne funkčný. Inf. m 0903 128
599.                              np − 779

n Predám BMX − Specialized Fuse
(biely) vo výbornom stave. Cena:
240 euro. Inf. m 0915 806 082. 

np − 780

n Predám ošípanú váha 240 kg.
Inf. m 0908 805 165.        np − 640
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípanú, váha 180 kg.
Cena: 1,70 euro/kg. Inf. m 047/48
79 124 − volať po 17.00 hod. 

np − 684
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám domáce víno (samoro−
dák bez chemikálií). Inf. m 0907
517 346.                         np − 706
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 8−ročného poníka − žre−
bec (kohútik 1 m výška), bielej far−
by. Inf. m 047/48 841 61.  np − 708
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá 50 euro/ks.
Inf. m 0910 254 546.       np − 710
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 100 kg medu − jarný
2013, 5 euro/kg. Vhodný na drobný
predaj. Inf.m047/48 83 114.  np − 712

n Predám jarný jačmeň. Cena:
17,00 euro/q. Inf. m 047/48 92 187.  

np − 731
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim vyorávač zemiakov zn.
ČERT. Len dobrý stav. Inf. m 0911
299 164.                        np − 751
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam ustajnenie koní v lo−
kalite Modrý Kameň. Ustajnenie v
boxoch. Inf. m 0904 994 112.  

np − 758
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá − mangalice.
Inf. m 0907 667 161.        np − 768
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zajace BO, FB, NOS,
Vss. Inf. m 0917 234 778.  np − 777

n PONUKA PRÁCE! Hľadám sú−
stružníkov, obrábačov kovov,
programátorov na CNC stroj, zvá−
račov CO2 so základnou skúškou
a aj štátnou skúškou. Volať na tel.
č. m 0903 923 097.         np − 688
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lHľadám prácu ako opatrovateľka
detí alebo starších ľudí.
Vypomôžem v domácnosti. Inf. m
0944 344 044.                  np − 745
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Opatrím vaše dieťa alebo star−
šieho človeka. Len vo V. Krtíši.
Prax a osvedčenie mám.
Vypomôžem v domácnosti. Inf. m
0949 397 593.                  np − 746
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu pilčíka bez vodič−
ského preukazu. Inf. m 0919 290
325, 0911 348 719.          np − 762
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako kuchárka.
Nástup ihneď. Inf. m 0908 457 995.  

np − 764
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Absolvent informatického odbo−
ru hľadá uplatnenie. Inf. m 0915
326 659.                          np − 766
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lUčiteľka AJ − NJ hľadá prácu. Inf.
m 0917 235 545.              np − 767

n Stavebná spoločnosť PROFI
MODUL so sídlom v BA prijme na
ŽL: tesárov, murárov, strojníka na
traktor − bager, vodičov so skupi−
nou C, E, stavby vedúceho s o−
svedčením PS a rozpočtárku. Inf.
m 0903 728 843 − volať od 8.00 −
16.00 hod., 0911 280 465 − volať od
12.00 − 16.00 hod.            np − 772 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lHľadám si prácu na brigádu − vý−
pomoc v domácnosti, práce v zá−
hrade, vykladanie tovaru v obcho−
doch a iné. Inf. m 0918 482 601.  

np − 782

n Predám nové nepoužívané juto−
vé vrecia, vhodné na výrobu ta−
šiek. Inf. m 047/48 307 03, 0910 989
481.                             np − 1806
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kto daruje, príp., predá BURDY
a módny časopis PRAMO so strih−
mi zo 60−tych až 80−tych rokov?
Inf. m 0911 264 102.       np − 1699

n TEPOVANIE. Inf. m 0915 104
289.                            np − 230
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n MINIBAGER − ZEMNÉ AMINIBAGER − ZEMNÉ A
VÝKOPOVÉ PRÁCE. Inf. VÝKOPOVÉ PRÁCE. Inf. mm
0915 813 322, 0905 354 7230915 813 322, 0905 354 723.  

np − 283

BURZA PRÁCE
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CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

n KURENCE, KAČKY, HUSI
− BABCSÁN FARMA. 

Inf. m 0036/30 925 81 02, 
0905 952 459.    np − 306

AUTO − MOTO

STAVEBNÝ MATERIÁL
n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvi−
dovania skladových zásob. Inf.
m 0905 660 174.          np − 48

n Predám včelie úle s príslu−
šenstvom. Inf.m 0474831441

np − 1833

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, starobným,
vdovským, výsluhovým dôchodcom,
živnostníkom, podnikateľom, firmám 

a opatrovateľkám v zahraničí. 
Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 

17
−1

2

n Brúsenie a lakovanie parkiet
od 9,90 euro/m2 a lepenie PVC a
korku. Inf. m 0908 407 103.

np − 598

RÔZNE

n Prijímam objednávky na ple−
tenie  odevov z vlny. Upletiem
čokoľvek podľa vášho želania!
Inf. 0902 114 335.       np − 677

n Predám  4 kanistre na PHM a
dva bicykle. m 0917 288 079  

np −1234

nn Predám funkčný malotPredám funkčný malot−−
raktor VARI s príslušenraktor VARI s príslušen−−
stvom − rotovátor, pluh kstvom − rotovátor, pluh k
orbe, vyorávač zemiakov,orbe, vyorávač zemiakov,
riadkovač na zemiaky ariadkovač na zemiaky a
plečku. V dobrom technicplečku. V dobrom technic−−
kom stave, málo používakom stave, málo používa−−
ný. Cena dohodou. Inf. ný. Cena dohodou. Inf. mm
0911 264 102.0911 264 102. np − 703np − 703

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

n NOČNÝ KLUB V CZ 
vo VESELÍ NAD MORAVOU 

prijme sympatické dievčatá. 
Bohatá domáca i zahraničná
klientela a pekné peniaze na
ruku každý deň. Pracovná do−
ba i dohodou. Zdarma zabez−
pečené ubytovanie hotelového
typu. Serióznosť a diskrétnosť
samozrejmosťou. Prídite sa
presvedčiť a nebudete ľutovať.
Tel. m 0905 244 226.  np − 612 b
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−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výpredaj vodovodných batérií
Metalia, rad 55, zľavy 20%, záruka
5 rokov. Inf. m 0907 873 706, 0902
846 560                         np − 632
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n BEZKONKURENČNE
NAJLEPŠIE VŔTANÉ STUDNE.
Inf. m 0905 463 213.  np − 628

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na pamiatku svojim potomkom
obnovujem starodávny storočný
kroj. Nájde sa niekto, kto mi daru−
je určité súčasti kroja (oplecko,
lajblík, sukňa a pod.), keďže na
mojom sú už niektoré časti poško−
dené. Prosím tiež, ak máte doma
zbytočné sklenené gorálky a flitre
na kroje, ponúknite mi. Inf. m 0911
264 102.                        np − 658

n Predám najlacnejšie palivové
drevo. Inf. m 0915 867 594. 

np − 699

n PAINTBALL. Inf. m 0907 419
948.                             np − 716
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nMáte doma kmeň orecha, čereš−
ne alebo iný kmeň? Popílim vám
ho kmeňovou pásovou pílou do
priemeru 800 mm. Inf. m 0944 135
133.                            np − 724

n Oprava TV, autorádií... Elektro
servis. Inf. m 0949 595 589.  

np − 770
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Murárske práce, zatepľovanie
domov, prerábanie bytových ja−
dier, plávajúce podlahy, dlažby,
obklady, oblôžkove zárubne. Inf.
m 0908 627 952.           np − 771
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Verte, pomôžem vám pri žalú−
dočno − črevných problémoch aj i−
ných. Volajte od 17.00  do 18.00 na
tel. č. m 0917 103 875. 

np − 774
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Maľujem a kreslím podľa vašich
požiadaviek portréty, krajiny, záti−
šia, abstraktné maľby a pod. Inf. m
0915 806 082.                 np − 781

l Na Píseckej sa 17. 5. našiel zvä−
zok štyroch kľúčov s príveskom.
Majiteľ sa môže prihlásiť v redak−
cii.                              np − 759

n Predám kozičku a capkov.
Lacno. Inf. & 0915 178 947.

np − 784
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám si akúkoľvek prácu ad−
ministratívneho charakteru. Aj na
polovičný úväzok. Inf. & 0902 343
495.                             np − 785

n MINIBAGER −
zemné a výkopové
práce. Inf. m 0907
840 647.   np − 301

n NOVINKA − 
PÔŽIČKA PRE ŽIVNOSTNÍKOV, 

PODNIKATEĽOV a FIRMY.
Inf. m 0904 256 464,

0908 355 383.    np − 670 

Aktualizačné kreditné 
vzdelávanie realizované 

vo Veľkom Krtíši
v zmysle § 42 ods. 4 písm. d)
Zákona č. 317/2009 Z. z. z 24
júna 2009 o pedagogických 
zamestnancoch a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov.
PONÚKANÉ PROGRAMY:

l ASERTÍVNE ZVLÁDANIE 
NÁROČNÝCH KOMUNIKAČNÝCH

SITUÁCIÍ V PRÁCI UČITEĽA
Termín:  8.  − 11. júla 2013/ 4 dni

Počet získaných kreditov: 10  

l DOSAHOVANIE PSYCHICKEJ
ODOLNOSTI, ZVLÁDANIE
STRESU A SYNDRÓMU  
VYHORENIA UČITEĽA

Termín 22. − 25. júla 2013/4 dni
Počet získaných kreditov: 10

Cena: 95 eur/ 1 program
Prihlášky prijímame:

Akadémia vzdelávania,
Mierová 1, Veľký Krtíš

t. č. 0902 930 225, 
email: avvk@aveducation.sk
Podrobný popis programov

nájdete na našej stránke
www.aveducation.sk/Veľký Krtíš

PRIHLÁSIŤ SA JE POTREBNÉ
MINIMÁLNE 7 DNÍ PRED 

ZAČIATKOM VZDELÁVANIA !!!

n Zriadim počítačovú sieť
v kancelárii alebo malej
firme, vrátane pripojenia

na internet. Inf.
m 0904 437 692, e−mail: 
internet@webservis.sk

np − 680

n STAVEBNÉ PRÁCE. 
Inf. m 0902 589 619.  np − 707

n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Inf. m 0905 463 926.   

np − 743 a

n Vykúpime lesné pozemky,
resp., drevo na pni. Inf. m 0905
463 926.                     np − 743 b

Festival bude vyvrcholením regionál−
nych aktivít k 1150. výročiu príchodu
vierozvestcov na územie Slovenska.
Prezentáciou kultúrnych, umeleckých,
literárnych a čitateľských aktivít kraja
bude vzdaná pocta nositeľom kultúr−
neho a duchovného rozvoja
Slovenska. Súčasťou festivalu bude aj
vyhodnotenie amatérskej literárnej
tvorby a čitateľských aktivít mládeže −
korunovácia Kráľa pisateľov a Kráľa
čitateľov Banskobystrického kraja. 

V programe vystúpia herci Divadla

JGT vo Zvolene a Zvolenský spevác−
ky zbor s literárno−hudobným progra−
mom Bratia zo Solúna, v ktorom pri−
blížia život a dielo sv. Cyrila a Metoda.
Spevácky zbor Konzervatória Pink
Harmony Zvolen v komponovanej in−
scenácii Proglas pripomenie prvé bás−
nické dielo napísané v staroslovien−
skom jazyku. Literárne a čitateľské ak−
tivity regiónu budú ocenené vyhláse−
ním a korunováciou Kráľa pisateľov a
Kráľa čitateľov Banskobystrického
kraja. Nominovaní králi pisateľov a či−

tateľov sú víťazi regionálnych literár−
nych a čitateľských súťaží. Regióny
Veľký Krtíš budú reprezentovať
Nikoleta Jakušová a Stanko Celleng.
Regionálnych kráľov čitateľov vycho−
vali regionálne knižnice BBSK.  

V ďalšom programe vystúpi
Súkromná ZUŠ vo Zvolene s ukážkou
z muzikálu Pomáda, Divadelný klub
Kvet života pri Súkromnej ZUŠ Quo
Vadis vo Zvolene s ukážkou divadel−
ného predstavenia Vrch času a s reci−
táciou Katarína Dvorská z MŠ  Ul.
Tehelná vo Zvolene. Ľudové obrázky
z Hriňovej priblíži Folklórny súbor
Hriňovčan a Tanečno − spevný obrá−
zok zo Závadky Folklórny súbor že−
lezničiarov Marína. Festival je určený
širokej verejnosti Banskobystrického
kraja, takže ak budete mať čas alebo
v spomínaný deň budete vo Zvolene,
môžete navštíviť toto zaujímavé podu−
jatie. 

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA  KOLA JE V PIATOK DO 16.00 HOD.

1 X 2

1 X 2

1 X 2

1 X 2

1 X 2

1 X 2

1 X 2

1 X 2

1 X 2

1 X 2

IV. liga JUH: V. Krtíš  − Málinec

V. liga D: Nenince − Príbelce

V. liga D: Vinica − Hnúšťa

V. liga D: Radzovce − Hrnč. Ves

I. trieda:  M. Kameň − Hrušov

V. liga D: D. Strehová − Čebovce

V. liga D: Tornaľa − Sklabiná

I. trieda: Lesenice − K. Kosihy

V. liga D: Lubeník − S. Ďarmoty

I. trieda: S. Plachtince − Balog n.I.

FUTBALOVÁ TIPOVAČKA − 13. KOLO

Kto sa stane Kráľom pisateľov a Kráľom čitateľov? 
17. júna 2013 o 13.00 hodine uskutoční krajský festival záujmových a pre−
zentačných aktivít s korunováciou Kráľa pisateľov a Kráľa čitateľov
Banskobystrického kraja − Cyrilometodiáda, venovaný 1150. výročiu prí−
chodu sv. Cyrila a Metoda na naše územie. Usporiadateľmi festivalu sú
Banskobystrický samosprávny kraj −  Krajská knižnica Ľudovíta Štúra,
Zvolen, Divadlo Jozefa Gregora Tajovského vo Zvolene, Podpolianske o−
svetové stredisko vo Zvolene, Mesto Zvolen,  Slovenská národná galéria −
Zámok Zvolen. Nad festivalom prevzal záštitu predseda BBSK Ing.
Vladimír Maňka. Realizovaný bude s finančnou podporou Ministerstva kul−
túry SR. 

STRATY A NÁLEZY

PO UZÁVIERKE

Akcie HIOS 
PROGRAM JÚN 2013
l 14.6.2013 o 16.00 hod.:
Pamätný deň Zs. Nagy Lajos, Že−
lovce l 18.6.2013 o 14.30 hod.:
LITERÁRNE LETO − Prehliadka
literárnej  tvorby seniorov, Klub
dôchodcov  Veľký Krtíš l 23.−
30.6.2013: VÝTVARNÝ PLENÉR
: Tvorivé stretnutie  neprofesio−
nálnych výtvarníkov, Hrušov l

29.6.2013: Výstava výtvarných
prác Hrušov a okolie, Hrušov l
12.6.2013 o 14.00 hod.: Zasadnutie
prípravného výboru k festivalu
Hradská muzika, Modrý Kameň
l 19.6.2013 o 13.00 hod:
Zasadnutie prípravného výboru k
LFF HAH, Dolná Strehová.

Zmena programu vyhradená
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Zostava Čeboviec: L. Bojtoš − L.
Zaťko, J. Husár, P. Balga, I. Mudroň,
K. Dénes,  R. Nozdrovický, Š. Balga,
R. Koncz, D. Cepo, Zs. Bogdányi; na
striedanie: E. Bojtoš, L. Bakša, L.
Ďőrď, A. Kovács,  M. Jakab; 
Nenince: G. Dénes  − N. Nozdrovický,
T. Hampachel, P. Krivánsky, T.
Gemer, Z. Kuzma, L. Varga, L.
Schmidt, T. Petrovský, G. Kati, T.
Miškei, na striedanie: M. Bača, R.
Zivák, L. Sladovník; góly: Cepo 4,
Husár, Bogdányi, E. Bojtoš; ČK −
Bača (Nenince); rozhodca Martinka,
Divákov 300. 

V susedskom derby začali tlakom
domáci a už v 3.´ strelili "poťagól" ,
keď Husár vystrelil približne z polo−
vice ihriska a lopta skončila v sieti.

V 15.´ mal šancu Bogdányi, ale ne−
trafil bránu. Druhý gól strelil v 19.´
Cepo po prihrávke Mudroňa. O dve
minúty neskôr išiel sám na branká−
ra hostí Mudroň, ale do odkrytej
brány nedal. Hostia si tiež vypraco−
vali gólovú príležitosť, ale v 26.´
Varga nedal. Polčasové skóre na
3:0 uzavrel v 33.´ Cepo. 

Cepo bol pri streleckej chuti aj v
druhom polčase a už v 47.´ zvýšil
na 4:0, keď ho hosťujúca obrana
nedokázala udržať. V 52.´rozohrali
domáci Nozdrovický a Mudroň
peknú akciu a Bogdányi dal na 5:0.
Domáci v 62.´ vystriedali, keď Š.
Balgu nahradil E. Bojtoš, tomu pek−
ne v 68.´ prihral Cepo a E. Bojtos
zvýšil na 6:0. Hostia sa snažili udr−

žať tempo zápasu striedaniami, keď
postupne na ihrisko prišli v 69.´
Zivák namiesto Kuzmu, v 72.´ Bača
nahradil Petrovského a v 75.´ odi−
šiel Kati a na ihrisko prišiel
Sladovník.  Ku konci zápasu strie−
dali aj domáci. V 83.´ nahradil L.
Zaťka Ďőrď. Pre nešportové kopnu−
tie bol v 84.´ vylúčený hosťujúci
hráč Bača. Skóre zápasu na 7:0 u−
zavrel v 88.´ domáci kanonier
Cepo. 
Domáci hráči v derby zápase po−

dali dobrý výkon, a aj hosťujúce
mužstvo sa napriek vývoju skóre a
svojmu postaveniu v tabuľke ne−
vzdávalo a hralo pekný útočný fut−
bal. Domáci hráči ich však do šan−
ci príliš nepúšťali. Hru oboch muž−
stiev ocenili aj diváci, ktorých sa zi−
šiel slušný počet.   −ERIK FONÓD− 

V. liga D: Čebovce - Nenince 7:0 (3:0)

Susedské derby jednoznačne
vyšlo domácim hráčom

Zostava FC Baník: Kaczorek −
Šár, Ján Ondrejkov, Horn,
Lendvai, Daniel Ondrejkov,
Bernát, Horváth, Berec, Sabó,
Pixiades. Striedali: Šiket − Takáč.
Žlté karty: Šár, Horn, Kukolík,
Daniel Ondrejkov. Rozhodoval:
Stanislav Kučera zo Zvolena,
pred 100 divákmi.

Hostia začali dosť zakríknuto, čo
domáci využili na mierny tlak. Po
rohu sa v 9.´ domáci hlavičkou uja−
li vedenia − 1:0. V 11.´ mali domáci
ďalšiu šancu, ale ich strela išla tes−
ne vedľa Kaczorekovej brány. V
17.´ pekne vystrelili domáci.
Kaczorek ich strelu vyrazil na roh.

Tvrdo vystrelil v 19.´ Ján
Ondrejkov, ale lopta išla vedľa brá−
ny. V 22.´ domáci potiahli útok po
pravej strane a center premenili
hlavičkou na 2:0. Po peknej akcii v
26.´ domáci zvýšili na 3:0. Hostia
kopali v 28.´ priamy kop Jánom
Ondrejkovom. Jeho strela išla len
do múru domácich. Peknú akciu
predviedli domáci v 34.´ a zvýšili na
4:0. 

Druhý polčas začal vlažným fut−
balom zo strany oboch tímov.

Domáci si v 48.´ vypracovali gólovú
šancu, ale ich strela zo 16 m išla
nad bránu. V 68.´ domáci opäť
predviedli peknú akciu, z ktorej zvý−
šili na 5:0. Po faule Kukolíka v 16−
tke v 74.´ kopali domáci 11−tku, z
ktorej zvýšili na 6:0. Od tejto minú−
ty sa zápas len dohrával bez váž−
nejších útočných akcií. V nedeľu,
16. 6., privíta FC Baník na domácej
pôde súpera z Málinca. Začiatok je
o 17.00 hod.

− TIBOR KRNÁČ − 

IV. liga JUH: Tachty - V. Krtíš 6:0 (4:0)

Vysoká prehra Baníka

Zostava Sklabinej: Koči, D.
Drienovský,  Ďurica, M.
Maslaňák, Černák, Ľ. Koči, Žin−
gor, Kováč, Macko, Matikovský,
Zošák; na striedanie: M.
Drienovský, Mesároš a Fűlop.
Zostava Vinice: Geregai, Súth,

T. Régi, Brezovský, Boroš, Tóth,
Gál, Halko, A. Bugyi, Antal, Sz.
Tóth; na striedanie: Zsigmond,
Pobori, K. Bugyi a R. Doboš. 

Domáci privítali lídra súťaže a už v
1.´ podnikli rýchly útok, keď
Matikovský svoj nájazd na skúse−
ného Geregaia nevyužil. Hostia od−
povedali v 5.´, keď malé nedorozu−
menie v domácej obrane Bugyi ne−
využil. V ďalšom priebehu sa hral
vyrovnaný zápas a bol to boj o kaž−
dú loptu. Vzruch priniesla 31.´, keď
v gólovej príležitosti sa ocitol mladý

Koči, ale v poslednej chvíli zachra−
ňoval hosťujúci Súth. V 37.´ príleži−
tosť Matikovského marí skúsený
Geregai. Ani ďalšie polčasové mi−
núty nepriniesli vážnejšie príležitos−
ti, keď na oboch stranách domino−
vali obranné rady a pozornou hrou
kontrolovali čtrtajúce sa príležitosti. 

V úvode 2. polčasu museli domá−
ci nútene prestriedať, keď pre zra−
nenie z hry odstúpil ambiciózny
Macko, ktorého nahradil M.
Drienovský. Domáci od úvodu 2.
polčasu mali mierne navrch, boli
aktívnejší, ale naďalej stroskotávali
na pevnej obrane hostí. V 64. po−
hotová strela Zošáka znova končí v
rukách Geregaia. V 69. ´ domáci

svoj tlak konečne zužitkovali, keď
po rohovom kope, ktorý nahrával D.
Drienovský a domáci stopér Ďurica
nekompromisne hlavou prekonáva
výborného Geregaia v bráne hostí.
Hostia po inkasovanom góle viac o−
tvorili hru a v 70.´ Halko nebezpeč−
ne centruje do pokutového územia
domácich, ale pozorný Drienovský
odvracia do bezpečia. Hostia sa do
posledných chvíľ snažili o vyrovna−
nie, ale pozorná obrana vedená
Ďuricom bola neprekonateľná.
Domáci si svojou bojovnosťou víťaz−
stvo udržali, čím potvrdili svoju jar−
nú úspešnú formu, za čo im futba−
lová verejnosť vyslovuje poďakova−
nie.             −JOZEF PAHOLÍK − 

V. liga D: Sklabiná - Vinica 1:0 (0:0)

Domáci sršali bojovnosťou a ich 
obrana bola neprekonateľná 

Góly: 30.´ Korbeľ 0:1, 38.´ Fleško
1:1 (11 m). Zostava D. Strehovej:
Daniel Hriň − Báťka, Žilka, Klátik,
Oláh − Sokol, Abelovský, Richard
Hudec, Drozd − Kminiak, Korbeľ.
Striedali: 34.´ Korbeľ − Tóth, 70.´

Abelovský − Nagy, 85.´ Sokol −
Kollár. Žlté karty: hostia: Oláh,
Klátik, domáci: Segeč, Barta.
Rozhodoval: Melich z Detvy pred
200 divákmi. 

Prudkou strelou trafil Petik v 3.´
spojnicu dolnostrehovskej brány.
Korbeľ v 30.´ pred pokutovým úze−
mím manévroval s loptou a násled−
ne prudkou strelou vymietol šibeni−
cu tomášovskej brány − 1:0. Segeč
v 32.´ surovým zákrokom vyradil
Korbeľa, ktorý musel byť vystrieda−
ný. Klátik v 38.´ potlačil v súboji
pred bránou Horvátha, ktorý spadol

a prísny pokutový kop premenil
Fleško. 

V 90.´ mohol rozhodnúť o výsled−
ku stretnutia Kollár, ktorý sa sám
rútil na brankára, ale zakončil vedľa
tyče. Dňa 16.6. odohrajú
Dolnostrehovčania doma derby zá−
pas s Čebovcami. Hrá sa o 17.00
hod.                     − JÁN HRIŇ −  

V. liga D: Tomášovce - D. Strehová 1:1 (1:1)

Priniesli si zaslúžený bodík

M. Zlievce – Bušince  1:3
Sečianky – Kosihy n. I.  4:2
V. Zlievce/D. Strehová „B“

– Sklabiná „B“ 6:2

II.okresná trieda  

PO LEPŠOM VÝKONE
ZASLÚŽENÉ TRI BODY 

Zostava VK:  Weisz, Miškei, Fodor,
Petrus, Lauko, Ádam, Kušický,
Gemer, Greguš, Gibala, Lancini
(Švonavec). Góly za VK: 2x
Kušický, Miškei, Gibala

V 25. kole dorastenci V. Krtíša po−
tvrdili úlohu favorita u predposledné−
ho Baníka Kalinovo, keď po úvod−
nom tlaku sa vedenia ujali v 13. min.
po góle Kušického. Inkasovaný gól
síce prebudil domácich, no napriek
zvýšenej aktivite sa im gól streliť ne−
podarilo. Naopak,  v 27. min. po od−
kope Miškeia z vlastnej polovice i−
hriska, brankár domácich loptu pod−
behol a inkasoval druhýkrát. V 2. pol−
čase sa Kalinovu  v 61. min. podarilo
znížiť na 1:2, avšak naši chlapci opäť
zabrali a gólom Kušického v 78. a
Gibalu v 86. minúte rozhodli o vý−
sledku zápasu.      − M. GREGUŠ −

IV. liga dorast - JUH  
25. kolo : Baník

Kalinovo - FC Baník
Veľký Krtíš   1:4 (0:2) 

Zostava domácich: Černoch,
Trebuľa, Bariak, Pavlovkin, L.
Parkáni, T. Parkáni, I. Ďurčok,
Horváth, Červoč, M. Ďurčok,

Holík; na striedanie: M. Cesnak a
M. Pástor.    
Príbelce mali počas celého zápasu
územnú prevahu a hostia si nevy−
tvárali žiadne šance. Výsledok bol
celkom zaslúžený, ale skóre mohlo

byť v prospech domácich aj vyššie.
Zdá sa, že Príbelce si týmito dvomi
gólmi môžu pomôcť k záchrane a
tým aj k odrazeniu sa z dna tabuľ−
ky. 

− ĎURČOK − 

V. liga D: Príbelce - Radzovce 2:0 (2:0)

Malý krôčik k záchrane
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IV. liga sk. JUH

V. liga sk. D

Fiľakovo − Kováčová 
Revúca − Š. Bane 
Jesenské − Podlavice
Žarnovica − Poltár 
Č. Balog − Badín 
Málinec − Divín 
Tachty − V. Krtíš

5:3
−

2:1
2:0
1:2
3:1
6:0

S. Ďarmoty − Hajnačka 
Hnúšťa − Lubeník 
Sklabiná − Vinica 
Hrnč. Ves − Tornaľa 
Príbelce − Radzovce 
Čebovce − Nenince 
Tomášovce − D. Strehová

8:1
3:0
1:0
2:1
2:0
7:0
1:1

Diváci: 120; rozhodovali: Pásztor,
Ubrankovič, Bartók; góly: D −  Péter
2x, Mihálik, N. Híveš, ml., H − Lőcsa;
najlepší hráč: D − N. Híveľ, str., H −
Majer, zostavy: D − Gőrőg, Sliacky,
Belák, Szatmári, Balla, Péter, N.
Híveš, st., N. Híveš, ml., Mihálik,
Szabo, Klacso, stried.: Krekáč,
Jánoška; H − Bartoš, M. Babka,
Pavlík, Galčík, Macko, Locsa,
Petrovič, Majdán, Majer, Belá,
Nagypál, stried.: Žilka, R. Babka,
Marinyec, R. Balga. Domáce muž−
stvo hneď od začiatku zápasu prebralo
iniciatívu, vypracovalo si niekoľko šancí,
no nevyužilo ich. Hostia z ojedinelého ú−
toku získali vedenie. Potom domáci
hneď z protiútoku vyrovnali a do polčasu
sa hral zápas medzi 16−tkami. V II. pol.
domáci pridali a po každej stránke pre−
výšili hostí a dosiahli pekné tri góly. Bolo
to bojovne ale slušne hrané susedské
derby. Domáce vedenie ďakuje hrá−
čom za predvedený kolektívny výkon
a rozhodcom za korektné rozhodova−
nie.  − ŠTEFAN BŐJTŐŠ − 

Diváci: 50; rozhodovali: Ďuriš,
Kalmár P. st., Zolczer; góly: D −
Kollár, Nasvadi, Málik, H − Drozd 2x,
Oláh; najlepší hráč: D − Málik, H −
Drozd; zostavy: D − Hudec. Baláž,
Málik, Nagy, Varga, Nasvadi, Buriš,
Bolgár, Kollár, Zolcer, Mihalovič,
stried.: Lukács, Záhorský, R. Baláž,
Kuzma, Nozdrovický, Krupčiak; H −
Veľkov, Matejkin, Oláh, Chovan,
Bariak, Kubolek, Zuzina, Halama,
Mitter, Odaloš, Drozd, stried.: M.
Kubolek. 

Domáci začali zápas veľmi dobre,
keď už v 4.´ dali gól Kollárom. Potom
sa v I. pol. zásluhou obidvoch muž−
stiev hral dobrý futbal so šancami na
obidvoch stranách. V II. pol. domáci
zaspali a hostia  v rozpätí piatich minút
47. −51.´ získali vedenie 1:2. Domácich
to vyburcovalo ku zvýšenému úsiliu a
v 60.´ Nasvadi nádhernou strelou z 30
metrov vyrovnal. Málik v 63.´ získal pre
domácich vedenie, ktoré ich uspokoji−
lo a hostia v 76.´vyrovnali, čím stano−
vili konečný výsledok na 3:3. V zápa−
se treba vyzdvihnúť korektný výkon
rozhodcov a zároveň ďakujeme re−
dakcii Pokrok za spoluprácu. 

− JÁN LAVRÍK −

Diváci: 60; rozhodovali: Bakoš,
Húšťava, J. Balga; góly: H − Radoš
2x, Nemčok, Gluch, Žingor 4x,
vlastný; najlepší hráč: H − Žingor;
zostavy: D − Bartoš, Černík,
Ubrankovič, L. Garaj, Rég, Halász,
Lajtoš, Faršang, Tóth, Kalmár,
Balla, stried.: Z. Garaj, Špalek; H −
Bablena, Paterman, Motoška, Vízi,
Zolnay, Radoš, Skabella, Šaranko,
Nemčok, Bakoš, Žingor, stried.:
Gluch. 
Po vyrovnanom úvode, domáci odo−

lávali prvých 20 min. favoritovi súťaže.
Olováry sa ujali vedenia nešťastným
vlastným gólom domácich. V priebehu
zápasu sa prejavila kondičná aj taktic−
ká vyspelosť hosťujúceho mužstva. Za
mužstvo domácich nastúpili aj hráči,
ktorí v priebehu súťaže nehrávali.
Snahou vedenia domáceho mužstva
je, aby sa súťaž dohrala do konca.

− Ing. JOZEF DRDOL − 

Diváci: 70, rozhodovali: Mačuda, Ď−
určov, Košelák; góly: D − J. Ďurás
3x, J. Nedela 2x, P. Gyurász, naj−
lepší hráč: D −  J. Ďurás, H − Karasy;
zostavy: D − R. Mics, Nagy, K.
Radoš, Kalmár, E. Krupčiak, J.
Nedela, E. Ďurás, Molnár, P.
Gyurász, J. Ďurás, Buček, stried.:
O. Krupčiak, Orozslányi, Mihalovič ;
H  − Hromada, Jánošík, Černík,
Karasy, Lalík, Datko, Štefan, Béreš,
I. Filip, P. Filip, Liska, stried.: M.
Filip. 
Domáci po minulotýždňovej prehre v

Olovároch sa snažili bojovať a chceli
ukázať, že patria medzi moderné muž−
stvá. Už v 5.´  J. Nedela z 5  m ne−
uspel, prestrelil bránu. V 9.´ z centra J.
Ďurása Nedela nekompromisne trafil.
Z ďalšieho centra v 26.´ presne za−
končil P. Gyurász, potom prišla chvíľa
J. Ďurása, ktorý za necelých 9 minút
nastrieľal hetrik. V 43.´ J. Ďurás zvýšil
na 4:0 o min. na to peknou krížnou
strelou strelil svoj tretí gól − 5:0. V II.
pol. v duchu 5 gólového vedenia do−
máci nepochopiteľne prestali hrať a vy−
produkovali najhorší polčas v tejto se−
zóne. V 87.´ešte skóroval J. Nedela,
čím stanovil konečných 6:0. 

− JOZEF STRICHO  −

Diváci: 50; rozhodovali: Majer,
Kalmár P., st., Ďuriš; góly: D − M.
Fašang, H − P. Balík, Vlačuha, Lupták;
najlepší hráč: D − Stančík, H −
Vlačuha; zostavy: D −  Stančík, Hojsa,
Augustín, M. Fašang, Korpáš, Konc,
Kováč, Kereš, Fischer, Nácesta, M.
Sás, stried.: P. Fašang, M. Kováč, J.
Sás, Santoris;  H − Benko, Andok,
Vozár, M. Balík, Stankovič, Cúth, Ši−
mún, P. Balík, Hlivár, Vlačuha,
Lupták, stried.: Bán.

Odhodlanie domácich urobiť doma
dobrý výsledok trvalo prvých 20 min.
zápasu. Hneď v úvode − v 1.´ hráč do−
mácich Konc dobrou strelou tesne
vedľa bránky zavelil do útoku. V 20.´
M. Sásovu tutovku v 5−ke vykopol
spred nôh obranca hostí. To bolo zo
strany domácich v I. pol takmer všet−
ko. Hostia z Plachtiniec mali viacero
samostatných nájazdov na bránu, kto−
ré však brankár bravúrne zlikvidoval,
avšak v 39 .´ ľahkú strelu na bránku
od P. Balíka nedokázal vykryť a hostia
išli do vedenia − 0:1. Hráč hostí Lupták
v 44.´ zahodil tutovku, keď netrafil v 5−
ke  prázdnu bránu. Po ňom to zopa−
koval v 46.´ Vlačuha, ktorý tak isto z 5−
tich m netrafil prázdnu bránu. Lupták v
54.´ už neodmietol ponúknutú prihráv−
ku a zvýšil na 0:2. Domáci potom v
60.´ kopali pokutový kop po faule hos−
tí a M. Fašang upravil stav na 1:2. Po
obdobnej situácii na opačnej strane v
70.´ vynadal hráč hostí Cúth postran−
nému rozhodcovi, za čo dostal ČK, a−
však ani presila domácich o 1 hráča
nepomohla domácim ku lepšiemu vý−
konu a v 83.´ hráč hostí Vlačuha upra−
vil konečný výsledok na 1:3. Hra do−
mácich bola sklamaním pre nich sa−
mých, ale aj pre prítomných divákov. 

− Mgr. RUDOLF SANTORIS −  

Diváci: 50; rozhodovali: P. Kalmár,
ml., Zaťko, Majer; góly: D − Povalač,
Rybár, M. Kotian, H − Matúška 2x, Š−
paldoň 3x, Šesták; najlepší hráč: D −
Kotian, H − Matúška; zostavy: D −
Chrien, Tóth, Celleng, Z. Balla,
Sliacky, Násaly, R. Balla, Vrbovkay,
Gemer, Povalač, Rybár, stried.:
Bado; H − Pűšpőky, L. Bednár,
Melišík, L. Bednár, Bariak, Režňák, J.
Laššan, Matúška, Novák, Špaldoň,
Celleng, stried.: Šesták, Mózer,
Tomáškin. Po obojstranne herne sla−
bom zápase zaslúžene vyhrali hostia.

− IGOR MACHAVA −

I.okresná trieda 

I. trieda okres

Zostava S. Ďarmôt: Holub,
Zachar, Kollár, Násaly, Rajťuk,
Miloš Varholák, Béreš, J.
Havrila, Marian Varholák, Ďorď,
N. Havrila; na striedanie:
Abelovský, Grešina a Brna. 

V horúcom počasí domáci zápas
začali ideálne,  keď už v 1.´ Ďorď
hlavičkou porušil "pravidlo" z troch
ostatných, po sebe nasledujúcich

zápasoch bez gólu v prvom polča−
se.  Lenže už v 6.´ hostia po odko−
pnutej lopte a hrubej chybe obrany
domácich  vyrovnali na 1:1. V 12.´
center Kollára brankár hostí podbehol
a lopta skončila v sieti − 2:1. Po tom−
to góle sa začalo hrať na jednu brán−
ku. Vyložené gólové príležitosti do−
máci veľkoryso zahadzovali. V 24.´
zvyšoval N. Havrila na 3:1, a aj v 32.´

to bol opäť tento hráč, ktorý zvýšil na
4:1. Tak sa skončil prvý polčas. Svoj
hetrik dosahuje N. Havrila v 50. ́ , keď
upravil stav zápasu na 5:1. Na svoje
konto si pripísal Ďorď ďalšie dva, po
sebe v krátkom časovom slede na−
sledujúce góly. Gólovú kanonádu S.
Ďarmôt ukončil v 75.´ Brna ôsmym
gólom. Tento výsledok ukazuje jasne
územnú prevahu domácich a okula−
hodiaci futbal si vychutnala len hŕstka
divákov. V nedeľu cestujú S. Ďarmo−
ty do Lubeníka a hrá sa o 17.00 hod. 

−JOZEF BAČA− 

V. liga D: S. Ďarmoty - Hajnáčka 8:1 (4:1)

Povinné víťazstvo domácich

l O. N. Ves − Lesenice 4:1 (1:1)
Susedské derby pre domácich 

úspešné  

l Želovce − Olováry 0:9 
Favorit potvrdil svoju prevahu 

l Hrušov − S. Plachtince 1:3 (0:1)    
Nemastný − neslaný

výkon domácich  

l K.Kosihy − M. Kameň 3:6 (2:5) 
Po slabom zápase zaslúžená 

výhra hostí 

l Balog n. I. − Záhorce 6:0 (5:0)
Prvý polčas rozhodol 

l V. Čalomija − D. Lom 3:3 (1:0)
Na záver sezóny úroda gólov 
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Každý z tímov podával oduševnené
výkony a na palubovke nechal srdce
i dušu. Niektoré zápasy dokonca mu−
seli rozhodnúť penaltoivé rozstrely.
Najlepšiu zohratosť bolo cítiť v oboch
policajných mužstvách, keďže k udr−
žiavaniu kondície mužov zákona pat−

rí aj futbal. Aj keď sa „úradnícke“ tímy
snažili a mnohokrát sa umnou hrou
blysli parádnymi akciami, nakoniec
sa museli uspokojiť s poslednými
dvoma priečkami. Z prvenstva sa te−
šili policajti z OR PZ pred kolegami
dopravákmi. Bronz si vybojovali pra−

covníci muničného skladu a posled−
né dve miesta si podelili, ako sme už
spomenuli, zamestnanci úradov, v
poradí úrad práce a  obvodný úrad.
Z poslednej priečky však nebol skla−
maný hlavný organizátor a autor
myšlienky, prednosta Obvodného ú−
radu Mgr. Jozef Cuper, ktorý sa tešil,
že sa turnaj uskutočnil a hlavne vy−
daril podľa predstáv: „Som rád, že
sa moja myšlienka podarila preta−
viť do reality. Tento turnaj bol a−
kýmsi pokusným nultým roční−
kom, aby sme zistil, aká bude o−
dozva a či nájdeme u oslovených
chuť v turnaji pokračovať aj v bu−
dúcnosti. Všetci účastníci  s nad−
šením prejavili  vôľu začať v tomto
turnaji tradíciu  a možno z neho
časom bude aj turnaj o putovný
pohár prednostu. To je však zatiaľ
len moje zbožné želanie. Oslovil
som organizácie Ministerstva vnútra
SR a potom aj zamestnancov úra−

du práce a vojenského priestoru
Lešť. Turnaja sa nemohli zúčastniť
zamestnanci Hasičského a záchran−
ného zboru. V podobnom zložení
by sme chceli toto podujatie orga−
nizovať aj v budúcnosti.  Hralo sa
poctivo, chlapi sa naozaj snažili.
Ak sa podarí ďalšia akcia a prídu
aj hasiči, môže to byť ešte zaují−
mavejšie, ale musíme dožiť a mať
chuť stretnúť sa a zašportovať si.
Cieľom podujatia bolo utuženie
vzťahov medzi zamestnancami
Ministerstva vnútra a štátnej sprá−
vy, aby sa pracovníci jednotlivých
inštitúcií navzájom spoznali a vy−
menili si nielen pracovné skúse−
nosti ale aj zážitky a postrehy z
bežného života. Futbalový turnaj v
dobrej atmosfére je pre tento zá−
mer priam ideálny. Tešíme sa opäť
na ďalší ročník.“ − nešetril slovami
spokojnosti Mgr. Jozef Cuper.         

−ms−

Po dlhých daždivých dňoch prišla
konečne slnečná sobota a  pre pre−
tekárov bola pripravená technická,
ale zároveň aj rýchla trať. Jazdili sa
tri kolá a do celkového výsledku sa
každému pretekárovi započítaval
len najrýchlejší čas, takže aj po−
sledný jazdec v poslednej jazde
mohol preteky vyhrať. 
Preteky odštartovali jazdci z kate−

górie A1, kde zvíťazil Róbert
Pásztor na Peugeote, v A2 sa naj−
viac darilo Andrejovi Kováčovi na
Forde Puma. „A − trojka“ bola zále−
žitosťou Jaroslava Filkusa na
Peugeote, v A4 dominoval Michal
Hudec, tiež na Peugeote, ktorý

skončil absolútne na druhom mies−
te. Favoritom pretekov bol Gabriel
Nagy na Lexuse, čo aj potvrdil ab−
solútnym víťazstvom v pretekoch.
Medzi ženami zvíťazila Magdaléna
Ballová. Július Juhász víťazstvom
potvrdil svoju pozíciu vedúceho
jazdca medzi škodovkármi a v ka−
tegórii Lada zvíťazil Zoltán Pekár z
Maďarska.

Tretím miestom v absolútnom po−
radí sa na čelo POKROK CUP−u
2013 po 3. kole s 21 bodmi dostal
Andrej Kováč pred Denisa Bodoňa
s 20 bodmi a Miroslava Krištofa,
ktorý nazbieral 19 bodov.

−EK− foto: ANDREJ KOVÁČ −

Úradníci na policajtov nestíhali
Posledný májový deň sa v športovej hale modrokamenskej Spojenej
školy uskutočnil futbalový turnaj s netradičným zložením mužstiev.
SIly si tam prišli zmerať zamestnanci Obvodného úradu, zložení  zo
zástupcov pozemkového a lesného úradu a obvodného úradu pre
cestnú dopravu, Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny, príslušníci
Okresného dopravného inšpektorátu, policajti z Okresného riaditeľ−
stva policajného zboru (všetko so sídlom vo V. Krtíši) a zamestnan−
ci Muničného skladu vo vojenskom priestore Lešť. Šiestym účastní−
kom mali byť príslušníci Hasičského a záchranného zboru, kvôli pra−
covnej vyťaženosti sa však na turnaji nemohli zúčastniť.

Tretie podujatie ovládol Gabriel Nagy

4. kolo seriálu, ktoré ponesie názov 

BÉREŠ RACEBÉREŠ RACE
bude v nedeľu 16. 6. 2013 v Rally Parku vo V. Zlievcach o 10.00 h.
Organizátori srdečne pozývajú všetkých priaznivcov motoristického

športu na toto jedinečné podujatie so vzácnym hosťom Jozefom
Bérešom na jeho jazdy na pretekárskom špeciáli Audi

Tretia májová sobota bola termínom na usporiadanie tretieho podu−
jatia sezóny  osemdielneho seriálu motoristických pretekov
POKROK CUP 2013. Podujatie sa uskutočnilo na letisku v Sklabinej
pod názvom Autoslalom, Veľká cena Elektro Zolo, V. Krtíš.
Organizátorskú taktovku tentoraz prevzal Ivan Strmý z MK Modrý Kameň.

Absolúthe 
najrýchlejší

Gabriel Nagy
na Lexuse

Celkovo najrýchlejší: 1. Gabriel Nagy (v strede), 
2. Michal Hudec (vľavo) a 3. Andrej Kováč

Kristián Kováč na BMW

Nultý ročník turnaja prebiehal v priateľskej atmosfére 
a páčil sa organizátorom, divákom...

..aj hráčom, ktorí si na 
ihrisku síce nič nedarovali,
ale vždy v rámci fair−play



n Hotovostný úver pre zamest−
naných, dôchodcov, SZČO a ma−
mičkám na materskej dovolenke.
Inf. & 0910 843 331.     np − 793
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo (popí−
lené na klátiky) s dovozom.
Minimálny odber 2 m3. Cena: 1
m3/35,00 euro. Inf. & 0917 698
979.                           np − 792
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám voľný objekt na
Sklabinej, vhodný ako obchod−
né, skladové alebo výrobné
priestory. Inf. & 0903 258 143.   

np − 791
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám IVECO EURO CARGO
TECTOR 80 EL 15P, valník, r. v.
2002. Inf. & 0903 810 079. np − 789

n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centre mesta vo V. Krtíši s
vlastným parkoviskom. Inf. &
0903 258 143.               np − 790
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PO UZÁVIERKE

n Obec Muľa vyhlasuje voľbu hlav−
ného kontrolóra na deň 1.7.2013.
Záujemcovia na túto funkciu predlo−
žia svoje prihlášky s prílohami najne−
skôr do 24.6.2013. Súčasťou prihláš−
ky je aj výpis z registra trestov nie
starší ako tri mesiace, doklad o vzde−
laní a životopis. Kvalifikačným pred−
pokladom na túto funkciu je ukonče−
né minimálne úplné stredné vzdela−
nie. Ďalšie podmienky min. 3−ročná
prax v odbore účtovníctva, ovládanie
programu KEO na PC. 

(Dokončenie zo str. 2)
Ak by bolo nejaké silnejšie ze−
metrasenie, o vzniknutej situácii
by sme informovali našich obča−
nov obecným rozhlasom a
informovali by sme ich aj o
tom, ako sa majú správať v
takýchto prípadoch." 

Ako nám potom povedal
starosta, takéto zemetrase−
nie nezažil zatiaľ ani on, ani
najstarší obyvatelia obce.

Podobne ako v Balogu, na
tom boli aj vo Veľkej Vsi nad
Ipľom či Ipeľskom Predmostí,
kde sa vraj triasli celé domy.
Podľa informácií našich čita−
teľov, otrasy zaznamenali vo
všetkých obciach na juhu
nášho okresu. Potvrdili nám

to aj starosta V. Čalomije Michal Nagy i
Ladislav Jámbor z Opatovskej Novej
Vsi. Mierne záchvevy pôdy boli aj v
Neninciach, Príbelciach či Čebovciach. 

Z informácií seizmologického ústavu
sme sa dozvedeli, že epicentrum toho−
to zemetrasenia bolo v Maďarsku v
pohorí Bőrzseny, ktoré je vzdušnou

čiarou vzdialené pri−
bližne 15−20 kilomet−
rov od obcí nášho o−
kresu. Jeho sila bola
približne 4 − 4,3 mag−
nitúdy a trvalo 3−5
sekúnd. 

Najbližšie k epicen−
tru bola obec Érse−
kvadkert, ktorá je
družobnou obcou so
Slovenskými Ďarmo−
tami. Spýtali sme sa
preto starostky Denisy
Árvayovej, či aj v ich
obci pocítili otrasy, a

ako to prežívali obyvatelia družobnej
obce v Maďarsku. 
D. Árvayová: "V našej obci sme ze−
metrasenie cítili pomerne inten−
zívne. Všetko sa triaslo, nábytok,
poháre, príbory. Ľudia v panike
vybiehali na ulicu, našťastie však
k žiadnym škodám nedošlo.
Informovala som sa o situácii aj u
našich priateľov z družobnej ob−
ce. Tam bolo zemetrasenie inten−
zívnejšie a ľudia podľahli miernej
panike, ale situácia sa upokojila.
Ako mi však povedali, počas ze−
metrasenia sa v obci zrútil jeden
dom. Majú tam teda aj materiálne
škody." 

Našťastie, v našom okrese zatiaľ
neboli zaznamenané škody spôso−
bené zemetrasením. Dúfajme, že ani
nebudú, i keď niektorí obyvatelia sa
obávajú druhej vlny otrasov.             

−red−Matka MUDr. B. Krupčiakovej sa obávala, aby jej pri
záchvevoch nespadla obývacia stena

Pod okresom sa triasla zem!

ŠTK (predseda, Marián Halaj)
Nariaďuje  odohrať MFS  I. dospelí 20. kolo S. Plachtince
− Balog dňa 16.6.2013 o 11:00 h.
Nariaďujeme odohrať MFSII. trieda dospelí 20. kolo D.

Strehová „B“ – Sklabiná „B“ dňa 9.6.2013 o 14:00 h.
Žiadame uhradiť finančné náležitosti pre R: Marián
Skabella 20,30 � a Gabriel Skabella 17,00 � z MFS 1.
5.2013 medzi FK Bušince – FK Kosihy n. I.. FK Bušince
predloží doklad o vyplatení náležitosti na ŠTK do
12.6.2013. V prípade nepredloženia dokladov o zaplate−
ní, prípad odstúpime na DK.  Kontumujeme MFS 20. ko−
lo I. trieda dospelí FK D. Lom – DK Želovce v prospech
FK D. Lom, výsledok 4:0 zostáva v platnosti v zmysle
článku 100/e SP, prípad odstupujeme na DK.

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D122 ŽK zo dňa 2.6.2013 I. tr. dospelí: Z. Nagypál
1225533, N. Galčík 1103971 Lesenice, D. Bariak
1143859 M. Kameň, T. Koráš 1207710, J. Fischer
1246510, G. Koncz 1094186 Hrušov, M. Kroták 1076777
S. Plachtince, A. Sebenský 1171815 K. Kosihy, V. Klacso
1099471, N. Híveš 1047143,J. Szatmári 1166645, D.
Sliacky 1183837 O. N. Ves, R. Nasvady 1209464 V. Ča−
lomija, R. Jakub 1222125, R. Radoš 1172020,G.
Skabella 1172148, A. Bablena 1119129 Olováry, O.
Krupčiak 1231781 Balog.
ŽK II. trieda: L. Kalmár 1033742, J. Villám 1151710
Kosihy n. I., V. Herceg 1219558, E. Tóth 1219593 D.
Strehová „B“, J. Janšto 1239571 Sklabiná „B“, M. Rumpel
1199301, P. Barko 1188969, M. Botoš 1252584 Bušince,
L. Blaško 1103274, John Morice 1330903, R. Fodor
1102329, L. Čenger 1092377. D123 L. Kalmár 1063742
Kosihy n. I. 1 MFS nepod. od 5.6.2013 podľa 1/13−5a, po−
platok 5 eur. D124 P. Barko 1188969 Bušince 1 MFS ne−
pod. od 5.6.2013 podľa 1/13−5a, poplatok 5 eur. D125 G.
Varga 132011Sečianky 1 MFS nepod. od 5.,6.2013 pod−
ľa 1/4−a, poplatok 5 eur. D126 M. Mihalovič 1184740 V.

Čalomija 1 MFS pod. od 5.6.2013 do 4.9.2013 podľa
1/5a, poplatok 5 eur. D127 T. Kováč 1211008 V. Čalo−
mija 3 MFS nepod. od 3.6.2013 podľa 1/3b, poplatok 5
eur. D128 DK trestá FK Olováry pokutou 50 eur, podľa
2/b, poplatok 7 eur. Proti rozhodnutiu DK je možné sa od−
volať do 15 dní od zverejnenia v Spravodaji ObFZ.  

Správy zo sekretariátu:
Upozorňujeme všetky futbalové kluby, ktoré zasielajú

žiadosti o vystavenie plastových preukazov hráčov cez e−
lektronickú podateľňu, že vzhľadom na technológiu výro−
by takéhoto typu preukazov je neprípustné skenovať z už
použitých fotografií. Je potrebné hráča odfotografovať di−
gitálnym fotoaparátom, prípadne mobilným telefónom a
fotografiu v elektronickej podobe nahrať. Len fotografie v
takejto kvalite môže odsúhlasiť príslušný matrikár do vý−
roby. Príslušný program v ISSF vám umožní fotografiu
správne upraviť „zarezať“, tak aby sa nahrala fotografia od
ramien vyššie s jasnými črtami tváre.

V prípade, že klub zistí u svojho hráča nezrovnalosť ú−
dajov zaznačených v papierovom RP s údajmi v ISSF,
navštívi svojmu bydlisku najbližšiu matriku (ObFZ) a pred−
loží matrikárovi takýto RP. Ostatné zabezpečí  matrika.
Mesačná zberná faktúra: −  FK v stanovených prípadoch
neuhrádzajú jednotlivo pokuty a poplatky súvisiace hlav−
ne s činnosťou VV a komisií, prostredníctvom poštových
poukazov, platobnými elektronickými príkazmi atď.
− VV a príslušné komisie (s výnimkou MaK) sú povinné
vo svojich správach zo zasadnutí uvádzať v Spravodaji
výšku poplatkov, ktoré sú FK následne povinné uhradiť v
mesačnej zbernej faktúre.
− Úhrada pokút a poplatkov je v stanovených prípadoch
zabezpečovaná súhrnne mesačne po skončení kalen−
dárneho mesiaca prostredníctvom mesačných zberných
faktúr vystavovaných pre jednotlivé FK v ISSF.
−  Mesačné zberné faktúry nie sú zasielané na jednotlivé
FK poštou, ale sú vystavené pre potreby úhrad jednotli−
vými FK v elektronickej podobe v ISSF.
− FK sú povinné uhradiť mesačnú zbernú faktúru v termí−

ne do 14 dní odo dňa jej vystavenia na účet SFZ číslo
5029610884/0900, pričom úhrada musí byť pripísaná na
účet v posledný  deň splatnosti vo fakturovanej výške a
so správnym uvedením variabilného symbolu úhrady.
−  V prípade neuhradenia mesačnej zbernej faktúry v po−
sledný deň splatnosti, má príslušné družstvo FK najvyš−
šej vekovej kategórie štartujúce v súťaži ObFZ (v poradí
dospelí, dorast) dňom nasledujúceho zasadnutia DK ne−
podmienečne zastavenú činnosť do dňa úhrady mesač−
nej zbernej faktúry. Príslušné družstvo FK MFS odohrá,
ale po skončení súťaže mu príslušná riadiaca komisia za
každé takto odohraté MFS v nepodmienečne zastavenej
činnosti odpočíta 3 body. Za neuhradenie mesačnej zber−
nej faktúry v posledný deň splatnosti má FK zároveň za−
stavené matričné činnosti do dňa úhrady mesačnej zber−
nej faktúry. V rámci mesačných zberných faktúr nebude
zabezpečovaná úhrada: a) štartovných vkladov do súťa−
ží – kap. C. bod 1 písm. a RS.

Ladislav Krnáč, predseda ObFZ

KR (predseda Peter Kuchársky), delegačný list č. 22 

Zmena DL č. 21

ObFZ V. Krtíš − Spravodaj č.48

Agentúrne riaditeľstvo 
Wűstenrot Stavebná sporiteľňa, a. s., 

a Wűstenrot poisťovňa, a. s., 
oznamuje klientom, že pobočky budú 

OD 15. JÚNA 2013 
OTVORENÉ AJ V SOBOTU 

od 8.30 − 13.00 hod.


